



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300010 – CESIÓN TEMPORAL DE USO DE ESPACIOS PARA LA INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE MÁQUINAS VENDING EN LAS ESTACIONES DE LA RED DE METRO DE MADRID, S.A.

Consulta 1:

El número total de ubicaciones donde es posible instalar máquinas detalladas en el pliego técnico, es de 256, en diferentes estaciones y zonas, siendo el número máximo de máquinas a instalar 180, ¿Quién decide en que ubicaciones de las 256 se instalarán las máquinas, el Adjudicatario o Metro de Madrid?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que la decisión de la ubicación de las máquinas será a elección del adjudicatario con la aprobación de Metro de Madrid en función de las características del elemento a instalar.

Consulta 2:

El antiguo prestador del servicio en Metro Madrid, tenía hasta hace un par de años las máquinas instaladas, ¿Siguen operativas las instalaciones eléctricas en las ubicaciones ocupadas, es decir, están listas para su uso?, si lo están parcialmente, ¿podrían indicarnos cuantas o que porcentaje aproximado estarían operativas?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que actualmente no hay ninguna máquina operativa de anteriores cesionarios en las instalaciones de Metro de Madrid y tampoco están operativas las instalaciones eléctricas de elementos anteriores.

Consulta 3:

Si, por el contrario, hay que realizar la instalación eléctrica, y debido al significativo coste que puede suponer, sería necesario por nuestra parte poder visitar las ubicaciones, y valorar los costes necesarios de inversión en instalaciones eléctricas, ¿sería posible realizar una visita a las ubicaciones con alguien de Metro Madrid o alternativamente, mantener una reunión con alguien de Metro Madrid conocedor de las instalaciones actuales?



Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el apartado “37. Visitas” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) que rige la presente licitación, no está contemplada la realización de visitas. Asimismo, indicar que no se pueden mantener reuniones bilaterales con los licitadores.

No obstante, recordarles que pueden realizar las consultas que precisen en relación a la licitación a través de los canales indicados en el apartado “17. Comunicaciones y notificaciones por medios electrónicos” del cuadro resumen del PCP.

En Madrid, a 03 de febrero de 2023.